ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в Международном конкурсе «Иммерсивные туры, экскурсии, EVENT-мероприятия». Конкурс проводится на базе кафедры «Туризм, гостиничный и ресторанный бизнес» ФГАОУ ВО «Омский государственный технический университет».
Участниками конкурса могут статья студенты, школьники, а также лица, проявляющие интерес к развитию туризма иммерсивной направленности.
[bookmark: _GoBack]Конкурсные работы принимаются до 10 июня 2023 г. на эл. адрес  kafgd@list.ru)

Конкурсные номинации:
- «Добро пожаловать в наш край за впечатлениями!» (проекты иммерсионных туров, экскурсий, event-мероприятий);
- «Этно-культурные традиции как объект туристского интереса»;
- «Локальные истории, местные герои, мифы, традиции»;
- фотоконкурс «Коллекция туристических эмоций!»;
- «Туристические квесты»;
- туры и экскурсии с технологиями виртуальной и/или дополненной реальности;
- «Турист-созидатель» (мероприятия по вовлечению туристов и экскурсантов в деятельность по формированию, сохранению культурной среды локального пространства);
- «Палитра вкусов» (гастрономические туры, экскурсии, мастер-классы и пр.);
- «Мастер иммерсионных технологий» (практики использования иммерсионных технологий экскурсоводами, туроператорами, поставщиками туристских услуг, услуг размещения, питания и пр.)

Ознакомится с информацией об участии в Конкурсе можно в ПОЛОЖЕНИИ.

С уважением,
Оргкомитет Конкурса

+7 908 316 34 70
8 (3812) 24 68 68 (Людмила Юрьевна)